Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 11 de janeiro de 2024 Ano XII - Edição nº 01472 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39C1AD06EBFAF32CB8E985EEB9080940

quinta-feira, 11 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• CONTRATO Nº 071-2023 - EXTRATO TERMO ADITIVO

• 009TP-2023 - AVISO DE SUSPENSÃO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001CH2024 - CHAMADA PÚBLICA Nº 001 2024 - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

• 001CRED-IN-2023 - EXTRATO ADITIVO

• 010201-2024 - ATO DE AUTORIZAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39C1AD06EBFAF32CB8E985EEB9080940

quinta-feira, 11 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Contrato

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro torna público que firmou o 1º

termo de aditivo de prazo do Contrato 071/2023, decorrente da Dispensa n°

059/23, cujo objeto atine a prestaçao de serviços de assessoria e consultoria

em gestão ambiental para atender a demanda do município de Mulungu do

Morro/BA, tendo como contratada a empresa JOÃO GONÇALVES DE SOUZA IRECÊ ME,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 16.176.992/000l-42,

prorrogando o seu prazo pelo período de 11 (onze) meses, a partir de

08/01/2024 a 08/12/2024, com fundamento no art. 107 da Lei nº 14.133/2021,

mantendo-se inalterada as demais cláusulas.

Mulungu do Morro/BA, 29 de dezembro de 2023

Edimário José Boaventura

 Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAD0740CB4A69F3DA4D4B74D4DEC85D7

quinta-feira, 11 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 11 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

AVISO
TOMADA DE PREÇO Nº 009/2023

O Município de Mulungu do Morro/Ba comunica aos interessados na Tomada de Preço supra, cujo objeto versa sobre a
“Contratação de empresa especializada para reforma das escolas do município de Mulungu do Morro - BA”, que está
SUSPENSO em virtude da necessidade de alterações no Edital. Após serem realizadas as referidas alterações, o Aviso de
Licitação e Edital serão republicados com uma nova data para abertura do certame. Informações pelo E-mail:
licitacao@mulungudomorro.ba.gov.br. Anselmo Luiz Góes da Silva – Presidente da CPL.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

445965C8ABD693EAAAFAF6C440A234E9

quinta-feira, 11 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 11 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Credenciamento

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001CH/2024

O Município de Mulungu do Morro/BA faz saber aos interessados que realizará Chamada Pública para para
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, durante o período de 11/01/2024 a
31/01/2024. Edital e Informações: Sala de Licitações, localizada na Rua Eronides Souza Santos, 55, Centro,
Mulungu do Morro/Ba, e ou através do endereço eletrônico: http://www.mulungudomorro.ba.gov.br/ //
licitacao@mulungudomorro.ba.gov.br. Anselmo Luiz Goes da Silva – Agente de Contratação.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2BAF957E93064E741BFA4F86E112EB3

quinta-feira, 11 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 11 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ Nº 16.445.876/0001‐81

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024  /  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010201/2024. Objeto: Contratação de  Empresa
Especializada para Execução de Serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica na defesa dos interesses do Município
de Mulungu do Morro/BA junto às Cortes de Contas – TCM, TCE e TCU, Ministério Público Estadual, Ministério
Público  da  União  no  âmbito  administrativo  e  judicial,  bem  como  elaboração  e  apresentação  de  todos  os
regulamentos  necessários  para  implantação  da  Nova  Lei  de  Licitações  e  Contratos,  qual  seja:  Lei  Federal  nº.
14.133/21. Fundamento Legal: artigo 74, inciso III da Lei nº 14.133/2021. Contratado: ADVOCACIA E CONSULTORIA
ALEX VINICIUS NUNES NOVAES MACHADO E ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ nº 10.751.135/0001‐42. Contratante:
MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO. Valor Global: R$ 90.000,00. Data: 03/01/2024. Edimário José Boaventura ‐
Prefeito.

EXTRATO CONTRATUAL

Contrato  Nº  001/2024.  Contratante:  MUNICIPIO  DE  MULUNGU  DO  MORRO.  Contratada:  ADVOCACIA  E
CONSULTORIA ALEX VINICIUS NUNES NOVAES MACHADO E ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ nº 10.751.135/0001‐
42. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica
na defesa dos  interesses do Município de Mulungu do Morro/BA  junto às Cortes de Contas – TCM, TCE e TCU,
Ministério Público Estadual, Ministério Público da União no âmbito administrativo e judicial, bem como elaboração
e apresentação de todos os regulamentos necessários para implantação da Nova Lei de Licitações e Contratos, qual
seja: Lei Federal nº. 14.133/21. Data da Assinatura: 03/01/2024. Vigência: 31/12/2024. Valor Global: R$ 90.000,00.
Anselmo Luiz Góes da Silva – Agente de Contratação.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D80067CD514A5932A88CA46D610A73B6

quinta-feira, 11 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 11 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Termo Aditivo

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo de Prazo 01. Contrato nº 001CRED-IN-01/23. Contratante: MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO.
Contratada: BELZAIR MARTINS DA FONSECA – HOTEL CHURRASCARIA SERTANEJA. Objeto: aditivar o prazo do contrato
por igual período, com início em 01/01/2024 e término em 01/07/2024. Data da assinatura: 29/12/2023.  Edimário José
Boaventura - Prefeito.  Edimário José Boaventura - Prefeito.

Termo Aditivo de Prazo 01. Contrato nº 001CRED-IN-03/23. Contratante: MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO.
Contratada: EVANDETE VIEIRA SOUZA. Objeto: aditivar o prazo do contrato por igual período, com início em 01/01/2024 e
término em 01/07/2024. Data da assinatura: 29/12/2023.  Edimário José Boaventura - Prefeito.  Edimário José Boaventura -
Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39C1AD06EBFAF32CB8E985EEB9080940

		2024-01-11T12:20:56-0300